Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 54/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOREITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas
atribuições legais conferidas pela conforme Portaria nº 854/2021, publicado no D.O.U em 28 de abril de 2021 ; e a Pró-Reitora de
Gestão de Pessoas do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais,
designada pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando a publicação do Edital Nº 48/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT .

RESOLVE:RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Processo Sele vo Simplificado para Remoção, a pedido, de servidores ocupantes de cargos das
carreiras de Técnico Administrativo em Educação no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

Campus Cáceres - Professor Olegário BaldoCampus Cáceres - Professor Olegário Baldo

Técnico Administrativo em Educação  - Assistente de Alunos

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 48/2023

1º Marcos de

Moraes Pereira

1ª Campus

Cáceres -

Professor

Olegário Baldo

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

64 30 50 28 172
AprovadoAprovado

Campus SorrisoCampus Sorriso

Técnico Administrativo em Educação – Pedagogo

Não houve candidato inscrito

Campus RondonópolisCampus Rondonópolis

Técnico Administrativo em Educação  - Assistente em Administração

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 48/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 48/2023

1ª Campus Quesito 01 – Quesito 02 Quesito 03 – Quesito 04 – Total Situação

1º Rosy Pereira dos

Santos

1ª Campus

Rondonópolis

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

144 60 32 26 262 AprovadoAprovado

- Elton Feitosa

Centurion

- - - - - - Desclassificado*

* Não atendeu os requisitos do edital no que refere-se a cargo/área.

Campus Barra do Garças Campus Barra do Garças

Técnico Administrativo em Educação  - Assistente em Administração

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 48/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 48/2023

1º Juliana Bruning

Azevedo

1ª Campus

Barra do Garças

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

64 40 85 39 228
AprovadaAprovada

2º Thayse Leonel

Marques

16 70 20 56 162 Classificado

3º Jhéssika Melo dos

Santos

20 0 27 59 106 Classificado

Campus Pontes e LacerdaCampus Pontes e Lacerda

Técnico Administrativo em Educação - Assistente em Administração

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 48/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 48/2023

1º Leilane

Paula Campos de

1ª Campus

Pontes e Lacerda

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Oliveira
16 - 32 5 53 AprovadoAprovado

II.  Os documentos foram analisados conforme critérios estabelecidos no Barema de pontuação, constante no Anexo III do Edital e da
Resolução 110.2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 27/03/2024 09:50:01.
Cristovam Albano da Silva JuniorCristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTRReitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTR, em 27/03/2024 10:34:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

675822
9e488fb35e

Edital Nº 54/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: